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FALAKKAL ÉS FALAK NÉLKÜL

Bekerültünk a világsajtóba! Mármint 
Magyarország. Az Orbán-kormány úgy 
lehet ezzel, mint az a bizonyos színésznő: 
mindegy, hogy mit, csak beszéljenek 
rólunk! Persze, ez is teljesítmény! Tudod, 
úgy van ez, mint a vasúton: van fővonal 
és van mellékvonal. Mi a mellékvonalon 
vagyunk, akármilyen csicsásra is festjük 
az állomás épületét. Vannak persze 
országok, ahova képletesen szólva, vonat 
se jár, de ettől mi nem vagyunk beljebb.

Szóval, nem könnyű egy magunk fajta 
halmozottan hátrányos helyzetű ország-
nak a címlapokra kerülni. Az Orbán-
kormánynak azonban sikerült. Két dolgot 
megírtak az újságok Kínától Amerikáig, 
mindenütt: a budapesti taxis tüntetést és 
az Orbán-kormány falépítési terveit.

Hogy függ össze a kettő? Nos, 
elmagyarázom. A rendszerváltáskor 
valami őrült megengedte, hogy az ál-
lami taxit privatizálják, és csak az nem 
alapított taxis céget, aki nem akart. 
Az évek során persze kiderült, hogy a taxi 
nem luxus, hanem a tömegközlekedés, 
pardon, a közösségi közlekedés része, és 
jobb lenne, ha mindez egy kézben lenne, 
de akkor már késő volt. A kormányok nem 
tudtak úrrá lenni a taxis világ önérdekein, 
a szolgáltatások színvonala, a kocsik 
állapota pedig rohamosan romlott. 

Úgy tűnt, hogy az Orbán-kormány 
végre rendet vág. Szabályozták a kocsik 
méretét, minden taxit sárgára festettek, 
GPS-t vezettettek be, és az árakban is 
megegyeztek. Mondhatnánk: építettek 
egy szép nagy falat, mondván, hogy 
nálunk, a falon belül ezentúl ez lesz 
a szabály, és mindegy, hogy a falon túl 
mi történik. A taxis „falépítkezésben” 
az Orbán-kormány nem volt egyedül, 

az EU más országai is hasonló módon 
bástyázták körbe a taxis piacot.

Tudod, minden fallal az a gond, hogy 
meg lehet kerülni. A magyar taxis falat 
is megkerülték. A technikának ugyanis 
nem lehet gátat szabni. Az amerikaiak 
kitalálták az úgynevezett Uber-taxit. 
Itt nincs központi apparátus, nincsenek 
alkalmazottak, nincsenek hivatásos 
taxisok. Bizonyos szabályok megtartása 
mellett bárki vállalhat fuvarokat, 
akinek kocsija van. A cég interneten 
köti össze az utast és a taxist. Amerikai 
fogalommal élve, ez a sharing economy, 
azaz a megosztáson, együttműködésen 
alapuló vállalkozás. Ki is tört a botrány. 
A fal ugyanis nem tudja megvédeni a ha-
gyományos taxist. Nem véletlen, hogy 
a világ 58 országának 300 városában már 
működik a rendszer. Nos, ha a fal nem, 
akkor a kormány, de nagy kérdés, hogy 
neki van-e ereje.

A másik fal, amellyel sikeresen 
bejutottunk a világsajtóba, a magyar-
szerb határra megálmodott remekmű 
volt. Ezt is olyan magyaros bájjal 
csinálták. Eleinte falról beszéltek, aztán 
kiderült, hogy a fal valójában egy kerítés. 
Lehet, hogy ezzel is úgy járunk, mint 
az egyszeri székelyparaszt. Mi lesz ebből 
a nagy fából, édesapám? – kérdi a lánya 
reggel. Mi lenne? Székelykapu! Dél fele 
még mindig farag a paraszt, de a fa egyre 
kisebb. Mi lesz ebből, édesapám? Mi 
lenne? Kopjafa! Estére egészen kis darab 
marad a fából. Mi lesz ebből, édesapám? 
Hát, fogpiszkáló, ha el nem ba…(18 éven 
aluliaknak: ha el nem szúrom).

Nos, nem tudni, hogy az Orbán-
kormány falából, illetve kerítéséből a vé-
gén mi is lesz. De ne gondold, hogy 
az Orbán-kormány az egyetlen, aki falakat 
szeret építeni. Az emberiség történelme 

tele van falakkal. Az 1920-as években 
a franciák építettek a francia-német ha-
tárra egy csinos, alig 350 kilométeres 
falat, a Maginot-vonalat. Gondolták, 
hogy így megvédik a németektől az or-
szágot. 1940-ben Hitler csapatai nemes 
egyszerűséggel kikerülték a falat. Fran-
ciaország nem tudta megvédeni önmagát. 
Nem azért, mert a németek ügyesek 
voltak. Azért nem, mert a francia társa-
dalom nem volt képes kilábalni a 20. 
század válságaiból, erőben és innovációs 
képességekben alulmaradt a németekkel 
szemben.

A szocializmus idején mi is építettünk 
egy falat, ami szintén nem volt igazi 
fal, inkább egy védelmi rendszer. Ezt 
nevezték el nyugaton vasfüggönynek. Na, 
és mit értünk vele? Meg lehetett védeni 
a magyar szocializmust? Nem! Abban 
a pillanatban ugyanis, amikor belülről 
kezdték szétbomlasztani a magyar 
társadalmat, amikor az értelmiséget 
szembe állították a munkással és a pa-
raszttal, amikor megkérdőjelezték 
a szocialista állam belső önvédelmi 
intézményeit, a vasfüggönyt már 
nyugodtan le lehetett bontani,

A leghíresebb fal persze a kínai nagy 
fal. Ötezer éves történelmük azonban 
sok mindenre megtanította a kínaiakat. 
Például arra, hogy a fal önmagában 
nem elég. Az ellenség kis erőkkel is 
leküzdheti a falat, ha a falak mögött nem 
állnak katonák. A Ming dinasztia idején, 
a 14-17. században 860 ezer katonát 
állomásoztattak folyamatosan a fa-
lak mögött. Gondold el, ennyi embert 
etetni, itatni még Kínában is nehéz. 
A nyugati hódítók aztán már nem is 
bajlódtak a fal megmászásával, a tenger 
irányából támadtak. És a kínaiak rájöttek 
még valamire. Ha az ország belülről 
erős, ha nincsenek egymás ellen küzdő 
kiskirályok, ha a korrupció nem fojtja 
meg az államot, ha a törvények világosak 
és végrehajthatóak, ha az emberek jól 
érzik magukat a falon belül, akkor a fal-
ra sincs már szükség. Az erős ország, 
az erős társadalom megvédi önmagát.

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. Nyilvánosságra hozta kedden a Freedom House idei,  
Nations in Transit 2015 (Nemzetek átalakulóban 2015) című 
értékelését, amely a volt szocialista blokk országait vizsgálja. 
A dokumentum Magyarországot a „megszilárdult demok-
ráciák” közül a „nem megszilárdult demokráciák” kategóriába 
sorolta vissza. A washingtoni központú nemzetközi jogvédő 
szervezet értékelése 29 országra (Közép-Európára, a Balkánra 
és a volt Szovjetunió tagállamaira) terjed ki és a tavalyi évre 
vonatkozik.

Munkáspárt: Nagyon szép, hogy a Freedom House ráér ezekre 
a vizsgálatokra. Csak egy probléma van a dologgal: ha már 
Washingtonban vannak, miért nem a saját portájuk előtt kezdik 
el söprögetni a demokrácia kérdését? Talán azért, mert a végén 
rájönnének, hogy ami náluk zajlik, az a „minősíthetetlen” 
kategóriába tartozik?

2. 60 milliárd forint hitelt vesz fel 15 milliárd forintos költséggel 
a főváros a 3-as vonal metrókocsijainak felújítására, Tarlós 
István pedig a rekonstrukció gyorsítása érdekében magához 
vont minden döntést az ügyben. Elkezdődik a 2-es metró és 
a Gödöllői HÉV összekötésének tervezése is.

Munkáspárt: Lehet Tarlóst szeretni vagy nem szeretni, az 
tény, hogy a metrók állapota kritikán aluli. A 4-es metróra 
kidobott milliárdok kérdését már feszegetni sem meri senki, 
annyira tapad mindenki kezéhez az ostoba, ám számukra jól 
jövedelmező döntések sora. Az elmúlt évtizedek kormányai 
mindent megtettek azért, hogy adósságból adósságba kergessék 
az országot, s értelmezhető eredményt nem tudnak felmutatni. 
Ott jár a 4-es metró, ahol igazán szükség van rá? Nem. 
Foglalkoztak a 2-es vagy 3-as metró valódi problémáival? Alig. 
Rég szükség lenne a metró és a HÉV összekötésére? Persze. 
Erre most elkezdik „tervezni”. Sok pénzért, kölcsönből, de 
legalább kevéssé haladunk előre. Ha egyáltalán.

3. Rabszolgakölcsönzés, röghöz kötés, parancsuralom, állami 
robot – ilyesmi dolgok jutottak eszébe az ellenzéki pártoknak 
a közfoglalkoztatást módosító törvényjavaslatról, amiről most 
tárgyalnak a parlamentben. Az új tervek lényege röviden az, 
hogy kiközvetítenék a közmunkásokat idénymunkára, és 
ha visszautasítják, kizárják őket a közmunkából is. A kor-
mány szerint csak piaci munkához segítik az embereket és 
megakadályozzák a trükközést, a döntés ellenzői szerint pedig, 
bár lehet benne némi pozitívum, inkább rossz az új irány.

Munkáspárt: A közfoglalkoztatás lehet, hogy szépen mutat 
a statisztikákban, de összességében egy keveseknek hasznot 
hozó kezdeményezés. Most pedig jöhet a következő feudális 
intézkedés: vagy mész – tetszik, vagy nem tetszik – a ki tudja, 
milyen körülményeket biztosító idénymunkára, vagy mehetsz 
az árok partjára, éhen halni. Nem diagramokra, hanem biztos 
munkára, biztos jövedelemre van szüksége az embereknek. 
Tessék tisztességes, állami foglalkoztatást nyújtani az em-
bereknek! A szétvert ipar és mezőgazdaság tájékán lenne mit 
keresni…

4. Rogán Antal szomszédjának, Csetényi Csabának a cége, a HG 
360 Reklámügynökség Kft. nyerte el a bevándorlásellenes 

kormányzati kampányra kiírt 300 millió forintos közbeszerzést. 
A Miniszterelnökség nem nyílt közbeszerzéssel választotta ki 
a megbízott céget, hanem hirdetmény nélküli tárgyalásos úton.

Munkáspárt: Rossz az, aki rosszra gondol. Csetényi úr 
bizonyosan „jókor volt jó helyen”, s természetesen szakértelme 
predesztinálta arra, hogy egy több százmilliós projektet 
pályázat nélkül nyerjen meg. A kapcsolatok ugye ezen 
a szinten sosem számítanak… De legalább megdicsérhetjük 
kreativitását: egy óriásplakátra már egy egész mondatot is fel 
tudtak írni. Azt már ne is fi rtassuk: minek?!

 
5. A köznevelési államtitkár nemrég arról beszélt, hogy ő 

sem ismeri a kémiai képleteket, de ettől még boldogul. Egy 
kémiatanár viszont Czunyiné Bertalan Judit nyilatkozatáról 
megállapította: „egyszerre sugárzik belőle a tudatlanság 
felsőbbrendű gőgje, a kémiai ismeretek teljes hiánya” és az, 
hogy nem ismeri a tantervet. De a fő baj az, hogy ezzel leértékeli 
a reál tárgyak ismeretét.

Munkáspárt: Az államtitkárok Magyarországon valóban 
szépen boldogulnak, a kérdés csak az, hogy miért, mitől, s 
milyen létszámban. Czunyiné megjegyzése joggal váltott ki 
felháborodást, de van a butaságnál nagyobb baj is: az oktatás 
lezüllesztése. Ők már maradnak, akik, de a népbutítást fel kell 
számolni! Tisztességes, mindenki számára elérhető, ingyenes 
és egyenlő színvonalú oktatást kell biztosítani! 

6. A Fővárosi Közgyűlés keddi ülésén úgy döntött, támogatja, 
hogy Budapest pályázzon a 2024-es nyári olimpia és paralimpia 
rendezési jogára. A Tarlós István főpolgármester által jegyzett 
előterjesztés elfogadásával a Fővárosi Közgyűlés határozatában 
kimondta: egyetért azzal, hogy Budapest a Magyar Olimpia 
Bizottsággal (MOB) közösen, az Országgyűlés támogatásával 
pályázzon a 2024. évi nyári olimpiai és paralimpiai játékok 
megrendezésének jogáért. 

Munkáspárt:  Jogos az aggodalom, hogy ismét egy pénzosztó 
alibit keresnek maguknak a hölgyek-urak. Az ötlet azonban 
nem teljesen földtől elrugaszkodott, amennyiben hosszú 
távú felhasználási tervekkel valóban a jövőnek kívánnak (és 
fognak) építeni, nem pedig a korrupciós melegágy olimpia 
utáni enyészetének.  

7. Amennyiben az Európai Bizottság (EB) elfogadja a menekültek 
kvótarendszer alapján történő újraelosztását bevezető 
jogszabályjavaslatot, a szlovák kormány fontolóra veszi, hogy 
népszavazást kezdeményezzen a menekültkérdésről, hogy 
így próbálja meg elkerülni a kabinet számára elfogadhatatlan 
brüsszeli döntés következményeit – jelentette ki Robert Fico 
szlovák kormányfő Pozsonyban.

Munkáspárt: Nocsak, nocsak. A magyar kormány intézkedéseit – 
sőt, még megjegyzéseit is – azonnal tollára kapta a világsajtó. 
Hogyan is van ez az egyenlőség a tagállamok között? Az EB 
Fico urat miért is nem állította még a „szőnyeg szélére”? 
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Í G Y  T OVÁ B B  E L Ő R E !

A múlt szombaton ülésezett a Munkáspárt 
Központi Bizottsága. Egyetlen kérdés volt 
napirenden: miként valósítsuk meg a gya-
korlatban a 26. Kongresszus határozatát, 
hogyan tudjuk biztosítani 2018-ra, hogy 
mind a 106 egyéni választókerületben 
legyen munkáspárti jelölt. 

A bevezetőt Thürmer Gyula, a Mun-
káspárt elnöke tartotta. A vitában a Köz-
ponti Bizottság több tagja is felszólalt.

Szentpáli Kolos 
(Budapest) elmondta, 
hogy a kitűzött cél 
elérése nem könnyű, 
de lehetséges. Támo-
gatta, hogy a Mun-
káspárt országos alá-
írásgyűjtést kezd-
jen „Lehetőséget mindenkinek a normális 
életre!” címmel. 

Kajli Béla (Buda-
pest), az Elnökség 
tagja, budapesti el-
nök a budapesti párt-
tagság egyetérté-
sét fejezte ki. 2014-
ben 5 választókerü-
letben volt jelöl-

tünk Budapesten, mondotta, de 2018-ra 
mind a 18-ban állítunk jelöltet. Nagyon 
fontos, hogy szervezetten, pontos 
munkaterv alapján végezzük a munkát.

Filemon Kristóf 
( J á s z - N a g y k u n -
Szolnok) örömmel új-
ságolta, hogy a Mun-
káspárt szolnoki köz-
pontjának felújítása 
befejeződött. Java-
solta, hogy szeptem-
berben indítsunk 
olyan szórólapozási kampányt, amelyben 
a MÁV hiányosságaira hívjuk fel a 
fi gyelmet.

Fléger Tamás 
(Budapest) jelezte, 
hogy nő a Munkáspárt 
iránti érdeklődés. 
Nem véletlen, hogy 
a közvélemény-kuta-
tásban is megjelent 
a párt. A jelzett 1 
százalékos támogatás 
biztató jel.

Nagy Ádám (Győr-
M o s o n - S o p r o n ) 
megyei elnökként és 
fi atalként elmondta, 
hogy A Szabadságot 
egyre többen igény-
lik környezetében, 
s egyre többen kér-
dezik véleményét. 
A megye egy részé-
ben már megvannak a választókerületi 
felelősök, de néhány területen még dolgozni 
kell. Így tovább előre!

Megyes Zoltán 
(Budapest) támogatta 
az Elnökség előter-
jesztését. Meg kell 
győzni az embereket, 
hogy menjenek is el 
szavazni, mondta.

Hajdu József 
(Budapest), az El-
nökség tagja emlé-
keztette a jelenlé-
vőket arra, hogy 
mintegy 720 nap 
van hátra a válasz-
tásokig, tehát min-
den percet ki kell használnunk. A vá-
lasztási felelősök mintegy 74 válasz-
tókerületben megvannak, és dolgoz-
nunk a többi területen is.

Fehérvári Zsolt 
(Budapest) a kitele-
pülések hasznos-
ságára hívta fel a fi -
gyelmet. Ez fontos, 
sokszor egyetlen ta-
lálkozási lehetőség 
az emberekkel, rend-
szeresen ki kell mennünk az utcára. 
Érdemes felújítani a technikai eszköze-
inket, és a kitelepülési asztalon feltüntetni, 
hogy aláírást gyűjtünk „Lehetőséget 
mindenkinek a normális életre!” címmel. 

Kalapos Mária 
(Bács-Kiskun) a me-
gyei munkáról szá-
molt be. Kevesen 
vagyunk, mondta, 
de el kell végezni 
a munkát. A tapasz-
talat azt mutatja, 
hogy az emberek 

még ott is emlékeznek ránk, ahol egyszer 
voltunk, tehát a kitelepüléseket minden áron 
folytatni kell.

B e n y o v s z k y 
Gábor (Budapest) 
egy élményét osztot-
ta meg: „Éljen 
a Munkáspárt! 
– mondta egy 
járókelő minap, 
mikor megismert”. 
A Munkáspártot kétségkívül ismerik az 
emberek. A Munkáspárt nem zárkózik el 
semmilyen együttműködéstől, de reálisan 
látni kell, hogy saját erőnkre számíthatunk. 
Azok, akik ma „baloldali egységről” 
beszélnek, valójában a Munkáspártot 
akarják gyengíteni. Többségükben 
olyanokról van szó, akik valaha a mi 
pártunkról szakadtak le, és sok kárt okoztak 
nekünk.

F r a n k f u r t e r 
Z s u z s a n n a 
(Nógrád), az El-
nökség tagja a párt-
tagok tájékozott-
ságának fontos-
ságát emelte ki. 
A párt tagjainak 

tudniuk kell a párt ügyeiről. Ha a megyei 
elnökök, a KB tagjai nem adják tovább az 
információkat, a párttagok nem érzik át 
a problémákat, de nem érzik a sikereinket 
és a megoldás lehetőségeit sem. Felvetette, 
hogy már most meg kellene kezdeni 
a választási alap gyűjtését.

Bencsik Mihály 
(Já sz -Na g yk u n -
Szolnok), a Mun-
káspárt alelnöke el-
mondta, hogy ele-
inte maga is két-
séggel fogadta, 
hogy végre tudjuk-e 
hajtani a kongresszusi határozatot. A megyei 
vezetők, a KB tagjainak reagálásából és 
a megyékből szerzett információk alapján 
látható, hogy nehéz munkával, de képesek 
leszünk rá. „Legyünk ott minél többen 
a Kádár-ünnepségen!” – mondta.

A Központi Bizottság egyhangúlag 
határozatot fogadott el a 
„Az Erős Munkáspártot!” program 
végrehajtásának rendjéről.
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GRATULÁLUNK, 
MARIKA!

Kalapos Mária, a Központi Bizottság tagja, a Bács-
Kiskun megyei szervezet elnöke a közelmúltban 
ünnepelte 70. születésnapját. Ebből az alkalomból a 
párt elnöke köszöntötte. „Személyedben egy olyan 
ember van közöttünk”, mondta, „aki egész életét a 
szocializmus, a dolgozó emberek ügyének szentelte”. 
„Aktív pedagógusként az emberek, a tudás, a munka 
becsületére nevelted a fi atalokat. Az 1989-90-es tőkés 
fordulatkor tudtad, hogy helyed a Munkáspártban 
van. Itt vannak elvtársaid, harcostársaid, barátaid. 
Döntésed mellett következetesen kitartottál. A pártot 
fenyegető támadások idején védted marxista-leninista 
elveinket, kommunista meggyőződésünket, szóval és 
tettekkel védtek a pártot”.

THÜRMER AZ OPERAFESZTIVÁLON
„A Munkáspárt fontos megőrizendő és gyarapítan-
dó értéknek tekinti a Miskolci Operafesztivált. Támo-
gat minden erőfeszítést, ami az emberek művelő-
dését szolgálja” – jelentette ki Thürmer Gyula 
Miskolcon a múlt héten. A látogatás ötletét a mis-
kolci pártszervezet vezetője, Fülöp Józsefné adta. 
„Ilyenkor nagyon sokan vannak az utcákon, sok em-
ber láthatja a Munkáspártot” – mondta. A szót tett 
követte. Délelőtt a miskolciak és a Benyovszky Gábor 
vezette budapesti csapat a Mun-káspárt buszával 
több települést jártak be, és osztogatták a párt újság-
ját és szórólapjait. Délután sajtótájékoztatóra került 
sor Thürmer Gyula részvételével. Az Újgyőri Főté-
ren tartott rendezvényre sokan felfi gyeltek a járóke-
lők közül. Este a párt elnöke a felkereste. A Truba-
dúr nyilvános főpróbáját a miskolci Erzsébet téren.

A SZÍNHÁZ ÉS A MUNKÁSPÁRT
Miskolcon szép hagyományai vannak a „munkáspárti 
színházba járásnak”. Thürmer Gyula a helyi 
munkáspárti vezetőkkel együtt több alkalommal vett 
már részt a Mis-kolci Operafesztiválon. Korábban, 
amikor a Munkáspárt képviselője a városi önkormányzat 
kulturális bizottságának tagja volt, nagyon szoros 
kapcsolat épült ki a színház vezetőivel. „Az emberek 
egy sajátos környezetben lát-nak bennünket, és sokan 
csodálkoznak, hogy itt van a Mun-káspárt is” – 
összegezte tapasztalatait Fülöp Józsefné miskolci elnök.
Színházi program szerepelt már a pártelnök szolnoki 
látogatásain is. Bencsik Mihály, a párt alelnöke, megyei 
elnök, maga is színházba járó ember, és Gulyás László 
városi elnök a Szolnoki Szigligeti Színházba invitálták 
egy alkalommal a párt elnökét. 

Jó hangulatú beszélgetésre került sor Balázs Péter 
igazgatóval.

A színház más formában is szerepel a Munkáspárt 
életében. A Vígszínház igazgatói kinevezésével kapcsolatos 
kulturális és politikai csatában a Munkáspárt Eszenyi 
Enikő mellett állt ki, és ezt jelezte az interneten is. 

„Érdemes a helyi kulturális élethez kapcsolódást 
keresni – nyilatkozta lapunknak Thürmer Gyula” – 
hozzátéve „Balassagyarmaton Frankfurter Zsuzsával a 
sajtótájékoztatónk után megnéztünk egy rajzkiállítást. 
Miskolcon a felújított diósgyőri várba vittek el a helyiek. 
Múzeum, kiállítóterem szinte minden városban van. Ha 
semmilyen más programot nem tudunk kitalálni, egy 
ilyen látogatás már jó kiindulás. Nem beszélve arról, hogy 
ilyenkor a helyi sajtó is szívesen tudósit”.
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MINDENKINEK LEGYEN 
LEHETŐSÉGE NORMÁLIS ÉLETRE!

„A Munkáspárt azt akarja, hogy 
mindenkinek lehetősége legyen a normális 
életre” – jelentette ki a Munkáspárt elnöke 
a miskolci sajtótájékoztatón. A normális 
élet azt jelenti, hogy van munkám, van 
elfogadható megélhetésem, az állam 
nem akar helyettem gondolkodni és 
cselekedni, nem akar beavatkozni a min-
dennapi életembe. A normális élet része 
az is, hogy az értékek világosak, tudjuk, 
hogy mi a jó és mi a rossz, és ezeket 
a szabályokat mindenki betartja. A nor-
mális élet feltételezi, hogy a társadalom 
terheit kinek-kinek a teherbíró képessége 
alapján osztjuk el. A normális élet része, 
hogy biztonságban élünk idehaza, és 
békében, a környezetünkben, a világban.
Thürmer elmondta, hogy a Munkáspárt 
szerint a kormány által előterjesztett 
adóváltoztatások fontosak, de nem változtatnak az alapvető 
helyzeten. A haszonélvezők továbbra is a szupergazdagok, 
a milliárdosok. A terheket pedig továbbra is a dolgozói 
rétegekkel fi zettetik meg. A Munkáspárt a tőke érdemi 
korlátozását, a szupergazdagok megadóztatását akarja. A szu-
pergazdagok fi zessenek egyszeri 40 százalékos vagyonadót, 
a jövedelemadójuk pedig 45 százalék legyen. Ezzel arányosan 
csökkenteni kell a dolgozó tömegeket, a szegényeket sújtó 
terheket.
A Munkáspárt elnöke kijelentette: a világsajtó napok óta 
arról beszél, hogy az Egyesült Államok nehézfegyverzetet 
állomásoztatna a Baltikumban és más kelet-közép-európai 
országokban, köztük Magyarországon is. A magyar kormány 

azonban hallgat. Magyarázatot követelünk! Követeljük, hogy 
a magyar kormány ne engedjen semmilyen amerikai fegyvert és 
katonát magyar területre!
Thürmer újságírói kérdésekre válaszolva elmondta, hogy 
a szegénynegyedek lebontása önmagában nem megoldás. 
A cigányság problémáját az elmúlt 26 év tőkés rendszere 
idézte elő. A cigánynegyedek felszámolása önmagában nem 
megoldás. Munkát kell adni a cigányságnak, tanítani kell őket. 
A szegénynegyedek felszámolása csak akkor jelent előrelépést, 
ha együtt jár a cigányság foglalkoztatottságának megoldásával.
A Munkáspárt elnöke kijelentette: ha akár egy ember is fél 
Miskolcon, akkor nem jó a közbiztonság. Helyi beszélgetéseire 
utalva elmondta: Miskolcon sok ember fél.

26 esztendeje távozott el Kádár János, 
a magyar munkásmozgalom, a magyar állam kiemelkedő vezetője.

A Magyar Munkáspárt 
politikai megemlékezést 

tart 2015. július 4-én, szombaton 10 órakor a Fiumei úti temetőben.

Gyülekező a Keleti pályaudvar elött a Baross Gábor szobornál 8 óra 
30 perckor, majd 9 óra 15 perckor közösen vonulunk Kádár János 

sírjához.

Hívjuk Kádár János tisztelőit, a Munkáspárt tagjait és barátait. 
Emlékezzünk együtt a szocializmus évtizedeire! Küzdjünk együtt a 

tőkés rendszer ellen, 
a szocializmusért!

MEGHÍVÓ

Fotó: Boon.hu
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A Szabadság a Te újságod! A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 

TRAGIKUS HIBÁT KÖVET EL A 
NYUGAT

Az Európa számára is káros szankciók fenntartásával 
bünteti a Nyugat Oroszországot, miközben az Egyesült 
Államok nehézfegyvereket telepít a kelet-közép-európai 
térségbe.

Ashton Carter amerikai védelmi miniszter kedden Tallinban 
megerősítette, hogy az Egyesült Államok tankokat, tüzérségi 
fegyvereket és más katonai felszerelést fog ideiglenesen 
kelet- és közép-európai országokba áthelyezni, emellett  
fegyverekkel, repülőgépekkel és katonai egységekkel 
járul hozzá a NATO legújabb gyorsreagálású egységéhez, 
a „Lándzsahegy” elnevezésű, 5000 katonából álló alakulathoz. 
A katonai felszerelés állomásoztatásába Lettország, Litvánia 
és Észtország, valamint Lengyelország, Románia és Bulgária 
is beleegyezett. Nem nehéz észrevenni, hogy a Nyugat által 
sakkban tartott Bulgárián kívül mindegyik felsorolt ország 
egyértelműen oroszellenes politikát folytat!
A lengyel védelmi miniszter, Tomasz Siemoniak 
szerint természetesen mindezzel nincsen semmi 
baj, a fegyverek áttelepítése nem sérti a NATO 
és Oroszország közötti alapszerződést, amit 
egyébként is Moszkva sértett meg. Az amerikaiak 
talpának nyalásába gyorsan becsatlakozott a kész-
séges román vezetés is, az okkal Washington 
bukaresti emberének nevezett Klaus Johannis 
államfő nyomására a parlament jóváhagyta, hogy 
Bukarestbe telepítsék a NATO gyorsreagálású 
erőinek egyik vezénylési központját, továbbá, 
hogy Bukarestben működjön a NATO Románia 
és Bulgária területén létrehozandó integrációs 
egységeinek hadosztályszintű nemzetközi vezény-
lési központja. 

Egy nappal korábban az Európai Unió külügyminiszterei 
megerősítették azt a korábban is egyértelműsített döntést, hogy 
(legalább) az év végéig meghosszabbítják az Oroszországgal 
szembeni büntetőintézkedések hatályát. Ez annyira jó lenne 
Európának? Dehogy. A szankciók mintegy 100 milliárd euró 
veszteséget okozhatnak az Európai Uniónak, és több mint 2 
millió munkahelyet veszélyeztethetnek Európában - összegezte 
legfrissebb jelentésében a WIFO osztrák gazdaságkutató 
intézet. A WIFO szerint az Oroszország elleni gazdasági 
korlátozó intézkedések legnagyobb vesztese Németország, ahol 
csaknem félmillió munkahely kerülhet veszélybe. Németország 
vesztesége elérheti a 27 milliárd eurót, a német gazdasági 
növekedést pedig 1 százalékkal is lassíthatják a szankciók. 
Az osztrák gazdaságkutató szerint a lehetséges olasz veszteség 
több mint 200 ezer munkahely és a GDP 0,9 százaléka, 
Franciaországban pedig 150 ezer munkahely szűnhet meg, 
a GDP-növekedés 0,5 százalékkal csökkenhet.
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MERRE MEGY BELARUSZ?
A héten tartják rendkívüli kong-
resszusukat a belarusz kommunisták. 
A Belarusz Kommunista Párt legfelső 
fóruma arról dönt, miként vegyen részt 
a párt az idén őszre tervezett belarusz 
elnökválasztásokon. A választásokra 
a legutóbbi információk szerint várha-
tóan október 11-én kerül sor. A belarusz 
parlament június végén hozza meg 
a végső döntést.

A Belarusz Kommunista Párt 
támogatja a jelenlegi elnök, Alekszandr 
Lukasenko politikáját. A párt 6 kép-
viselővel rendelkezik a parlamentben, és 
több állami és önkormányzati tisztséget is 
magukénak tudhatnak. A párt elnöke Igor 
Karpenko, Minszk város főpolgármester-
helyettese.

A FÜGGETLEN, MODERN 
BELARUSZ MELLETT

A jelenlegi államfőt 2010 decemberében választották meg 
a szavazatok 79,65 százalékával, s most is minden esélye megvan 
az újraválasztásra. Igaz, hogy a választás eredményével 
elégedetlen ellenzéki jelöltek még 2010. december 10-én este 
megkíséreltek behatolni a központi választási iroda épületébe, 
és erőszakkal érvényteleníteni Lukasenko megválasztását. 
Az akció nem járt sikerrel, a főszereplőket később különböző 
börtönbüntetésekre ítélték. A nyugat által politikai foglyoknak 
nevezett személyek szabadon bocsátást azóta követeli a nyu-
gat. A belarusz fél kifejezte készségét, hogy mindazok kérését 
megvizsgálják, akik kegyelmi kérelemmel fordulnak a köz-
társasági elnökhöz. Az érintettek azonban inkább a mártír 
szerepét választották és inkább leülik a kiszabott büntetést, de 
nem kérnek kegyelmet.

A mostani választásokra azonban megváltozott helyzetben kerül 
sor. A belarusz gazdaság a nyugat és hazai ellenzék várakozása 
ellenére nem omlott össze, bár az orosz gazdaság gondjai, az EU-
szankciók súlyos nehézségeket idéztek elő. A belarusz vezetés 
azonban képes volt kézben tartani a folyamatokat.

A belarusz ellenzék a nyugat támogatása ellenére most sem 
tud olyan programot felmutatni, ami alternatívát jelentene 
a Lukasenko nevével fémjelzett politikával szemben. Senki 
sem vitathatja, hogy Belarusz megőrizte függetlenségét mind 
az EU-val, mind Oroszországgal szemben. Belarusz katonai 
szövetségese Oroszországnak, és az orosz gazdaság szerepe 

nagy, de Belarusz nem „orosz gyarmat”. Belarusz nem fogadta 
el a nyugat diktátumát sem, nem vette át a nyugati politikai 
modelleket, nem kezdett az állami vagyon esztelen eladásába.

Nem vitatható az sem, hogy a belarusz emberek életszínvonala 
elfogadható, bár vannak nehézségek. 2015 elején a minimálbér 
mintegy 25 ezer forint, az átlagfi zetés 113 ezer forint volt. 

Az áremelkedés kétségkívül sújtotta az embereket, de az 
árak még mindig tűrhető szinten vannak. Az életkörülmények 
alakulásában továbbra is nagy szerepe van annak, hogy 
a belarusz állam nagyon sok pénzt fordít szociális, kulturális, 
oktatási kiadásokra. 2000-ben a lakosság 41,9 százaléka élt 
létminimum alatt, ma 4,7 százalék. Természetesen a gondok 
itt is jelentkeznek. Az egészségügyi kiadások például a GDP 5 
százalékát teszik ki, és erről a szintről nem tudnak elmozdulni. 
Így egyre több dologért a lakosságnak is kell fi zetnie. 2012-ben 
a munkanélküliségi ráta 0,5 százalék volt, ami mintegy 25 ezer 
embert jelent.

Mindent összevetve, a belaruszok – Oroszország és 
Kazahsztán lakosait leszámítva – jobban élnek, mint az egykori 
Szovjetunió népei, beleértve az ukránokat, moldvaiakat, 
örményeket és másokat.

A Lukasenko-vezette kormányzat jelentős külpolitikai 
sikereket ért el. Belarusz sajátos közvetítő szerepet vállalt az 
ukrán válság rendezésében, amivel a nemzetközi fi gyelem 
középpontjába került. Hszi Csin-ping kínai elnök közelmúltbeli 
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minszki látogatása világosan jelezte, 
hogy Kína európai erőfeszítései egyik 
fő irányának éppen Belaruszt tekintik. 
Az EU is alkalmazott némi változtatást 
a Belaruszhoz való viszonyban. A szank-
ciókat ugyan nem oldották fel, de az 
EU-országok külügyminiszterei, köztük 
a magyar miniszter is, egymásnak adják 
a kilincset Minszkben.

KI LEHET ELNÖK-JELÖLT?

Belaruszban az elnökjelöltséghez 
legalább 100 ezer választó írásos 
ajánlása kell. A szám nagynak tűnik, 
de 2010-ben is sikerült több jelöltnek 
is összegyűjteni. Az idén eddig az 
„Igazságos világ” Belarusz Baloldali 
Párt elnevezésű szervezet jelezte 
is, hogy elnökét, Szergej Kaljakint 
indítja. A párt az 1990-es években 
a kommunisták pártjából vált ki, és 
szociáldemokrata irányból igyekszik 
Lukasenkót támadni. Nem sok sikerrel. 

A többi lehetséges ellenzéki jelölt egyelőre nem jelezte 
indulási szándékát. Nyilván felismerték, hogy a belarusz 
társadalomban ma nincs váltási hangulat. Felismerték azt is, 
hogy a nyugat – bár soha sem fogja kedvelni – Lukasenkót 
most mégis fontos tényezőnek tekinti, és inkább békén 
hagyja. Ennek legfőbb következménye az, hogy az ellenzéki 
pártok nem kapnak nyugatról annyi pénzt, mint 2010-ben.

Az idén 61 éves Lukasenko még tavaly novemberben 
bejelentette, hogy elindul a választásokon. Az idén 
áprilisban fontos bejelentést tett. „Ellene vagyok mindenféle 
utód kinevelésének. Azt akarom, hogy utánam olyan ember 
jöjjön, akit demokratikus választásokon választanak meg, 
és ugyanúgy aggódik népünk kis darab földjéért, mint én”.
Pavel metropolita, a belarusz ortodox egyház feje 
kijelentette: „a választások nyugodtak és sikeresek lesznek. 

Ukrajnához képest a mi országunkban béke és egyetértés 
uralkodik”.
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A David Cameron kormányfő által vezetett brit Konzervatív Párt alig másfél hónapja szerzett váratlan többséget a parlamenti 
választásokon, a szigetországban százezrek vonultak az utcákra tiltakozásul politikája ellen. Múlt szombaton több mint százezer 
ember demonstrált Londonban és a skóciai Glaswgowban, de számos tüntetés volt még, többek között Bristolban és Liverpoolban 
is. A kormány megalakulása óta tartott első jelentősebb tüntetésen az újabb ötévnyi megszorítási program ellen tiltakoztak. 
A tömegben felbukkantak különböző ellenzéki pártok képviselői, hírességek, mint a humoristából lett baloldali aktivista Russell Brand, 
az énekesnő Charlotte Church és a színész Richard Coyle, de mozgósított a brit Kommunista Párt is. „Nem az ápolók, a tanárok és 
a tűzoltók voltak azok, akik felelőtlenül hazardíroztak a nemzetközi pénzpiacokon. Meg kell állítanunk azokat a politikákat, amelyek 
velük fi zettetik meg a válság árát!” – hangoztatta a zöldpárti parlamenti képviselő, Caroline Lucas.

ELÉG A MEGSZORÍTÁSOKBÓL!ELÉG A MEGSZORÍTÁSOKBÓL!


